
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

AL PERSONALE DOCENTE  

DELL’IIS MIRAGLIA LORO SEDI 

 

ALL’ALBO WEB DELL’ISTITUTO 

Oggetto: Individuazione Docenti Accompagnatori PERCORSI FORMATIVI PER SOGGIORNI 

DI STUDIO ED IN ALTERNANZA SCUOLA - LAVORO IN MOBILITÀ 

INTERNAZIONALE PER GLI STUDENTI DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI 

DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE 

BASILICATA" (D.G.R. n. 377 del 11/05/2017). 

VISTA la Deliberazioni della Giunta Regione Basilicata del 11/05/2017, n. 377 (D.G.R.) 

relativa a P.O. Basilicata FSE 2014-2020. - Approvazione avviso pubblico: " 

Percorsi formativi per soggiorni di studio ed in alternanza scuola-lavoro in mobilità 

internazionale per gli studenti delle classi III e IV degli istituti di istruzione 

secondaria di secondo grado della Regione Basilicata"; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 31/05/2017,  con cui, riguardo all’A.P. della 

regione Basilicata, la scuola ha scelto di presentare una proposta progettuale a valere 

sulla Linea d’Intervento “A” (Periodi di residenza e studio della lingua inglese), area 

tematica Tecnologie dell’informazione e della comunicazione e nel contempo ha 

indicati i criteri per l’individuazione di n. 2 docenti accompagnatori con notifica a 

produrre domanda per l’individuazione entro il 10/06/2017; 

VISTO che le domande di candidature dei docenti in servizio che si propongono  quali 

accompagnatori e Precisamente delle Professoresse: CANTISANI Maria Francesca e 

DE SUA Felicia; 

 

DECRETA 

 

sono individuate, quali docenti accompagnatori degli studenti partecipanti ai percorsi in oggetto in 

Inghilterra NEL PERIODO DAL 3 AL 18 SETTEMBRE 2017, le Professoresse: 

CANTISANI Maria Francesca 

DE SUA Felicia. 

 

Il Compenso per ciascun accompagnatore è di €. 500,00 calcolato sulla base del costo orario 

previsto dal CCNL Scuola moltiplicato per il numero di ore di impegno effettivo, al lordo di ogni 

onere contributivo, previdenziale e fiscale se e in quanto dovuti compresi quelli del committente 

     Il Dirigente scolastico 

      Prof. Natale Straface* 
  *Firma autografa omessa ai sensi  
 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 




